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Rok bez PiS

Czy rok rządów koalicji 15 listopada spełnił oczeki-
wania wyborców? Odpowiedź nie jest oczywista, bo dla 
wielu spośród tych, którzy przed rokiem „podziękowali” 
PiS-owi za osiem lat rujnowania porządku prawnego, 
skłócania nas z sojusznikami, szczucia i niespotykanej 
skali roztrwaniania (wielu wspomina jeszcze o de-
fraudowaniu) publicznych pieniędzy, najważniejszą 
z obietnic było właśnie odsunięcie poprzedniej ekipy od 
władzy. Oczywiście można zarzucić rządowi Donalda 
Tuska, że wciąż nie doczekaliśmy się realizacji wielu 
obietnic wyborczych: wyższa kwota wolna od podatku 
czy legalna aborcja — to koronne z nich. Trzeba zwrócić 
jednak uwagę na okoliczności. 12 miesięcy to zbyt mało 
czasu na uporanie się z chaosem zafundowanym nam 
przez ekipę Kaczyńskiego. Do tego urząd Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej wciąż (szczęśliwie już niedłu-
go) sprawuje Andrzej Duda, który nawet nie mając już 
możliwości reelekcji nie potrafił odciąć pępowiny łączą-
cej go z partią matką. Przez dwie kadencje pan prezy-
dent nie zdołał wybić się na niezależność i wciąż robi 
wiele, by przypodobać się pisowskim wyborcom, w tym 
„betonowi”, dla którego najwyższym wyrazem znako-
mitej prezydentury jest działanie po myśli PiS i przeciw, 
lub jak kto woli — na szkodę Tuska. W związku z dzia-
łalnością Andrzeja Dudy wiele działań zmierzających 
do spełnienia wyborczych obietnic, jeszcze przez kilka 
miesięcy skazanych jest na niepowodzenie. Niestety, 
w sprawach związanych z polską praworządnością, 
Duda przyczynia się do podtrzymania pisowskiego ba-
łaganu. Czy z nowym prezydentem będzie łatwiej? Na 
pewno, chyba, że wydarzyłaby się katastrofa i do pała-
cu prezydenckiego wprowadziłby się kolejny nominat 
PiS-u lub, nie daj Boże, przedstawiciel odbudowującej 
poparcie Konfederacji. O sprawne rządy z pewnością 
byłoby łatwiej, gdyby sejmową większość udało się 
uformować bez koalicjantów. Trzecia Droga, niestety, 
często okazuje się mdła i nijaka. Szymon Hołownia, 
który wykorzystując telewizyjne doświadczenie, potrafił 
zrobić niezłe show z sejmowych obrad, nie wzbudza już 
tak pozytywnych emocji jak przed rokiem. Kosiniak-
-Kamysz, jak i niemal cały PSL poglądowo znacząco 
odbiega od spojrzenia na świat większości tych, którzy 
swoimi głosami odsunęli PiS od władzy. Lewica robi 
natomiast wiele, by kolejny raz nie zasłużyć na zaufa-
nie wyborców. Wewnętrzne spory, posłanka jawnie 
sympatyzująca z PiS-em… to z pewnością nie dodaje 
wiarygodności. Mimo wymienionych wad, obecny rząd 
jest i tak lata świetlne przed tym co reprezentował rząd 
Prawa i Sprawiedliwości. Na rozliczenia przyjdzie czas 
przy kolejnych wyborach, ten czas rząd Tuska musi jak 
najlepiej wykorzystać. O ile wyborcy wybaczą brak 
paliwa za 5,19 (dziś ceny i tak są dużo bardziej przy-
stępne), nie wybaczą braku rozliczeń tych, którzy od 
2015 roku bardziej niż o kraj, dbali o partyjne interesy 
i napychanie własnych kieszeni publicznymi pieniędz-
mi. Każdy kto złamał prawo, kto działał na szkodę Pol-
ski, jej obywateli lub utrzymywał podejrzane kontakty 
i prowadził szemrane biznesy, musi za to odpowiedzieć. 
Konieczne jest też przywrócenie prawnego porządku — 
bez tego trudno będzie o zaufanie wyborców. Powodze-
nia! (hope) 

Trwają właśnie kontrole, któ-
re wymusiła najnowsza noweliza-
cja ustawy Wody Polskie — Prawo 
wodne. Zgodnie z nimi, gminy mają 
obowiązek uzupełnić ewidencję 
zbiorników na swoim terenie, a tak-
że skontrolować regularne wywo-
żenie ścieków przez mieszkańców. 
Gmina Aleksandrów Łódzki, w któ-
rej trwają obecnie takie kontrole, 
nie jest więc wyjątkiem. 

Wezwania dostało około 7 tysięcy 
gospodarstw, które nie są podłączone 
do sieci kanalizacyjnej. Kontrole pro-
wadzone są od stycznia. Urzędnicy 
sprawdzają umowy, ilość wywozów 
i przeliczają na osobę. Jeżeli wszyst-

ko się zgadza, dane wprowadzane są 
do systemu. W innym wypadku trze-
ba złożyć wyjaśnienia. 

W oczyszczalni od marca panuje 
wzmożony ruch. Wozy asenizacyj-
ne zrzucają od 400 do 1000 metrów 
sześciennych nieczystości dziennie. 
Tylko przez 9 miesięcy tego roku do 
oczyszczalni trafiło o 16 procent wię-
cej nieczystości z szamb i przydomo-
wych oczyszczalni. 

I ten fakt nawet cieszy, bo ścieki 
nie trafiają na pola, łąki czy do przy-
drożnych rowów. Kontrola spełnia 
swoje zadanie, robi się bardziej eko-
logicznie, a oczyszczalnia pracuje 
pełną parą. 

— To na pewno jest wynik kontro-
li, bo rozpoczęły się w styczniu, a od 
marca mieliśmy już ścieków więcej — 
mówi Zbigniew Myśliński kierownik 
oczyszczalni. 

Kontrole szamb i zbiorników 
bezodpływowych przeprowadzane 
będą co dwa lata. Następnym jed-
nak razem sporym ułatwieniem 
będzie ewidencja, która powstaje 
podczas tegorocznej kontroli. Co 
w sytuacji, kiedy okaże się, że ktoś 
jest na bakier z przepisami? Za 
brak aktualnej umowy lub niewła-
ściwe opróżnianie szamba można 
zapłacić grzywnę do pięciu tysięcy 
złotych. (kbs)

Do tysiąca metrów sześciennych dziennie nieczystości płynnych z wozów 
asenizacyjnych trafia do oczyszczalni ścieków w Rudzie Bugaj. Dużo, 
bo dużo jest jeszcze szamb na terenie gminy. Czy wszystkie nieczystości 
odprowadzane są legalnie, badają urzędnicy gminni, którzy pod lupę wzięli 
właścicieli nieskanalizowanych posesji. 

Szamba do kontroli

Wielki Bal Jesieni odbył się w Miej-
skim Przedszkolu nr 1. W placówce 
pojawiły się: jeże, wiewiórki, liski, a na-
wet drzewa i… dynie. Były też pięknie 
tańczące dzieci, które głośno śpiewały 
jesienne piosenki przygotowane przez 

ulubioną animatorkę maluchów — Ulę 
Pakułę. 

— Bal Jesieni to impreza cy-
kliczna. Każdego roku dzieci wi-
tają jesień z wielkim entuzjazmem 
i radością — mówi Beata Balcerek 

wychowawca w Miejskim Przed-
szkolu nr 1. 

Dzieci uwielbiają bale, szczególnie 
przebierane. A i rodzice wkładają w nie 
dużo zaangażowania, bo stroje w tym 
roku były naprawdę wyjątkowe. (em)

Przedszkolaki powitały jesień
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bieg w obronie praw dziecka

Bieg w Obronie Praw Dziecka 
to nie tylko sportowa rywaliza-
cja, ale przede wszystkim inicja-
tywa, która ma na celu podkre-

ślenie, jak ważne jest wspieranie 
i ochrona najmłodszych. Dzieci 
mają prawo do miłości, opieki 
i bezpiecznego rozwoju — a ten 

bieg to sposób, aby przypomnieć 
o tym całemu społeczeństwu. 

— Refleksja nad prawami naj-
młodszych to jedno, ale towa-
rzysząca akcja charytatywna to 
drugie. Wpisowe, które należało 
wpłacić przy zapisie, w całości 
zostało przeznaczone dla Maćka 
— chłopca, który w sierpniu do-
znał wylewu, a dziś cały Aleksan-
drów zbiera na jego rehabilitację. 
Dzięki temu na konto Aleksan-
drowskiego Forum Społecznego 
przelaliśmy prawie 9 tys. zło-

tych — mówi Renata Mrozińska 
współtwórczyni biegu. 

Współorganizatorem tego 
sportowego wydarzenia był 
Urząd Miejski, MOSiR, Centrum 
Diagnozy i Terapii „Kotwica”, 
Poradnia Psychologiczno-Pe-
dagogiczna w Aleksandrowie 
Łódzkim, Niepubliczne Przed-
szkole „Bajkowe Ogrody” oraz 
Aleksandrowskie Forum Spo-
łeczne. Do tego grona dołą-
czyła długa lista sponsorów, 
bo oprócz pucharów, przewi-

dziane były nagrody rzeczowe 
zarówno dla zwycięzców biegu 
głównego, jak i dla najmłod-
szych uczestników. 

Jak to w Aleksandrowie bywa, 
łączymy sport z ważnym przesła-
niem, a że podoba się to miesz-
kańcom świadczy tempo, w ja-
kim rozeszły się pakiety startowe. 
Piąty, jubileuszowy Bieg w Obro-
nie Praw Dziecka zapewne za 
rok. Dziękujemy uczestnikom 
i dziękujemy wszystkim współor-
ganizatorom. (ak)

Biegali i pomagali
250 zawodników wystartowało w niedzielę 6 
października w Biegu w Obronie Praw Dziecka. Na 
dystansie 5 km spotkali się regularnie trenujący 
biegacze i amatorzy. Nie zabrakło również biegów dla 
dzieci. Najmłodszy uczestnik miał zaledwie 3 lata. 
To już czwarta edycja tej sportowej zabawy z akcją 
charytatywną w tle. 

BLU FITNESS serdecznie zaprasza 
na warsztaty i regularne zajęcia SAMO-
OBRONY DLA KOBIET, które mają na 
celu rozwijanie nie tylko umiejętności 
fizycznych, ale także wzmocnienie siły 
psychicznej. Program obejmuje naukę 
rozpoznawania zagrożeń, zachowań pre-
wencyjnych, skutecznych technik sa-
moobrony oraz korzystania z narzędzi 
obronnych. Ważnym elementem kursu 
są również aspekty psychologiczne — na-
uka radzenia sobie ze stresem, budowanie 
pewności siebie oraz szybkie podejmowa-
nie decyzji w sytuacjach zagrożenia. 

Warsztaty odbędą się 27 października 
w godzinach 9:30-11:00 w BLU FITNESS 
(pl. T. Kościuszki 5, Aleksandrów Ł.). Osoby 
zainteresowane proszone są o zapisy pod nu-
merem 733-751-340 oraz deklarację wpłaty 
na rzecz łódzkiego Specjalistycznego Ośrod-
ka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
(minimum 30 zł), do którego trafiają też nie-
stety kobiety z Aleksandrowa Ł. 

Przemoc wobec kobiet — jak sobie radzić? 

DOŁĄCZ DO NAS

PROWADZI:
MATEUSZ ZMYJ

SAMOOBRONADLA KOBIET

Dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 2 
uczestniczyły w zajęciach z policjantem, 
który edukował je na temat bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym. Przedszkolaki 
dowiedziały się, jak ważne jest bezpie-
czeństwo na drodze i jak prawidłowo 
przechodzić przez jezdnię. 

Policjant zadawał przedszkolakom pyta-
nia, na które chętnie opowiadały. Na spo-
tkaniu była obecna maskotka — mrówka 
z PSB Mrówka w Aleksandrowie Ł. To dzięki 
współpracy PSB Mrówka i Komendy Powia-
towej Policji w Zgierzu odbyła się akcja „Bez-
pieczny przedszkolak”. Dzieci otrzymały od-

blaski i kamizelki 
odblaskowe, któ-
re przydadzą 
się na jesienne 
spacery. Podczas 
spotkania przed-
szkolaki mogły  
nauczyć się, jak 
p r z e c h o d z i ć 
przez jezdnię, 
gdy jest sygna-
lizacja świetlna 
oraz kiedy jej nie 
ma. To była cie-
kawa lekcja dla 
maluchów. (em) 

Policjant i mrówka
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aktualności

Choć młody mężczyzna stawia 
kolejne kroki na drodze do zdro-
wia, jego rodzina stoi w obliczu 
ogromnych wyzwań związanych 
z kosztami specjalistycznej reha-
bilitacji, która pomoże mu w po-
wrocie do pełnej sprawności. I to 
właśnie mieszkańcy, uczniowie 
z aleksandrowskich placówek ra-
mię w ramię z Aleksandrowskim 
Forum Społecznym organizują 
akcje, by pomóc rodzinie Jankie-
wiczów zebrać środki na tak po-
trzebną rehabilitację.

Pierwszym ze zorganizowa-
nych wydarzeń, był  kiermasz 
słodkości przed SMS-LO, które-
go uczniem jest Maciej. Stoisko 
uginające się pod ciężarem do-
mowych wypieków, ciasteczek 
i innych słodkich smakołyków 
przyciągnęło tłumy lokalnych 
mieszkańców, gdzie za przysło-

wiowy wrzut do puszki mogli 
wesprzeć nastolatka.

— Mam nadzieję, że te wszyst-
kie akcje, które robimy sprawią, 
że Maciek do nas wróci. Cieszę 
się, że jest też taki duży odzew 
wśród młodzieży, że mają w so-
bie tyle empatii — to bardzo 
ważna cecha. Mam nadzieję, że 
pomożemy na tyle, by zbiórka 
przyniosła pełną pomoc dla Mać-
ka — mówi Michał Bistuła dyrek-
tor SMS-LO.  

W tym samym czasie do akcji 
przyłączyło się Miejskie Przed-
szkole nr 2 im. Juliana Tuwima 
w Aleksandrowie Łódzkim.

— Maciek jest także naszym 
absolwentem. Pamiętamy o tym, 
chociaż już parę lat minęło. Od 
razu zareagowałyśmy na infor-
mację o tym, co się z Maćkiem 
stało i nie wyobrażamy sobie, że 

mielibyśmy nie brać w tym udzia-
łu. Odzew jest super. Rodzice 
naprawdę bardzo tłumnie dostar-
czyli ciasta, a teraz biorą udział 
w tym kiermaszu — dodaje Mar-
cela Kozera, nauczycielka wycho-
wania przedszkolnego w MP nr 2. 
Kilka dni, później — 10 paździer-
nika w Szkole Podstawowej nr 4 
sprzedawano kremówki. Akcję 
zainicjowało Szkolne Koło Carita-
su i ksiądz proboszcz Parafii pw. 
św. Archaniołów Gabriela, Rafała 
i Michała w Aleksandrowie Łódz-
kim, ponieważ Maciej od wielu lat 
jest tam ministrantem.

— Sprzedaliśmy 300 na jednej 
15-minutowej przerwie. Akcja 
wywiązała się stąd, że Maciek 
jest bardzo pomocnym, rado-
snym kolegą, który chciał zawsze 
dla każdego jak najlepiej. Dlate-
go my też chcieliśmy mu pomóc, 
nawet małym gestem. To jedna 
z wielu akcji w naszej szkole, któ-
ra właśnie pomoże Maćkowi — 
zapewniają Julia Wojda i Anna 
Urbańczyk,  uczennice SP nr 4. 
Również w niedzielę pod kościo-

łem po każdej mszy sprzedawano 
kremówki, by wesprzeć zbiórkę 
na rzecz Maćka.

W piątek 11 października Szko-
ła Podstawowa w Bełdowie także 
zorganizowała kiermasz słodko-
ści i loterię fantową, dołączając 
do akcji pomocowej na rzecz Ma-
cieja. Swoją cegiełkę dokładają 
także przedsiębiorcy — jak cho-
ciażby Fryzjer& Barber "U Kosy", 
który dochód z usług fryzjerskich 
i barberskich z 19 października 
przekaże dla nastolatka.

Natomiast już w niedzielę 20 
października od godz. 11 odbędzie 
się Kiermasz Pyszności w Parku 
Miejskim, na który zapraszają 
przyjaciele Maćka, Aleksandrow-
skie Forum Społeczne i Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego.

Z kolei 24 października (czwar-
tek) odbędzie się wspaniały, bo 
płynący z serca i wykonany przez 
świetnych artystów, koncert cha-
rytatywny „Dla Macieja”. Kon-
cert rozpocznie się o godz. 18 
w sali widowiskowo-koncertowej 
Młodzieżowego Domu Kultury 

w Aleksandrowie Łódzkim. Bie-
lety-cegiełki dostępne są w Wy-
dziale Promocji i współpracy 
z Zagranicą w cenie 50 zł (wrzut 
do puszki). Podczas koncertu wy-
stąpią znani i lubiani artyści: Bar-
tek Grzanek, Paweł Szymański, 
Iza Specjan, Kuba Olejnik (sty-
pendysta Summer Dying Loud) 
oraz soliści aleksandrowskiego 
MDK. Cały dochód z koncertu 
zostanie przekazany na rzecz Ma-
cieja. W organizację charytatyw-
nego koncertu włączyła się Szkoła 
Podstawowa nr 1, Młodzieżowy 
Dom Kultury oraz Urząd Miejski 
w Aleksandrowie Łódzkim.

Te akcje mają jeden cel — 
wspieranie Macieja i jego rodzi-
ny w trudnych chwilach. Wspól-
ne działania pokazują, że nawet 
w najciemniejsze dni można 
znaleźć iskierkę nadziei, a mi-
łość i troska są w stanie pokonać 
wiele przeciwności. Społeczność 
Aleksandrowa Łódzkiego znów 
pokazała, że razem można wiele 
zdziałać, a dobro zawsze wraca.

Ewelina Madejska

Aleksandrowska solidarność — 
wspólne działania dla Macieja

Aleksandrowska społeczność pokazała, co oznacza 
prawdziwa solidarność i wsparcie dla potrzebujących. 
Historia nastoletniego Macieja Jankiewicza poruszyła 
serca aleksandrowian.
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inwestycje

W poprzednim nume-
rze gazety informowali-
śmy o zakończonym etapie 
wzdłuż ulicy 11 Listopada do 
Woli Grzymkowej, a tym-
czasem z budową jedziemy 
dalej. W Bełdowie z koń-
cem września prace ruszyły 
pełną parą. Na całym 2-ki-
lometrowym odcinku usu-
nięto zarośla i wyznaczono 
geodezyjny przebieg trasy. 
Pierwszy kilometr, biegną-
cy od Szkoły Podstawowej 
w Bełdowie, jest już wyko-
rytowany, położone zostały 
krawężniki, a we wjazdach 
do posesji układana jest 
kostka brukowa. 

— Robimy wszystko, by 
do 1 listopada oddać do 
użytku trasę z centrum 
Bełdowa na cmentarz. 
Zgodnie z warunkami za-
wartymi w umowie na 
realizację całej inwesty-
cji mamy 5 miesięcy. Jak 
tylko warunki pogodowe 
będą sprzyjające, do Sło-
waka dotrzeć powinniśmy 
szybciej — mówi Edyta Mi-
cek, kierownik budowy.

A wykonawca ten sam, 
który dopiero co zakoń-
czył etap wzdłuż ulicy 
11 Listopada. Nowy ciąg 
pieszo-rowerowy będzie 
zatem wyglądał podobnie 
— zostanie wykonany z na-
wierzchni bitumicznej. Do 
tej pory aleksandrowski 
samorząd wybudował już 
4 kilometry ścieżek rowe-
rowych w gminie. Z od-
cinkiem Bełdów-Słowak 
będzie w sumie 6. Milo-

wymi krokami zbliżamy 
się do momentu połącze-
nia wszystkich odcinków 
w jedną trasę zaczynającą 
i kończącą się w centrum 
Aleksandrowa. To będzie 
trzeci etap inwestycji, na 
który z niecierpliwością 
czekają mieszkańcy. 

— Wiemy, jak ważna 
i potrzebna jest budowa 
ścieżek na terenie naszej 
gminy. Wiemy również, 
jak trudna i kosztowna 
jest to inwestycja, dlatego 
zmuszeni jesteśmy robić 
to etapami. Najtrudniej-
szy jest tu cały proces do-
kumentacyjny z wykupem 
gruntów od mieszkańców, 
ochroną przydrożnych 
drzew czy uzgodnienia-
mi z zarządcami dróg. To 
mamy już za sobą — mówi 
burmistrz Jacek Lipiński. 

Budowa ścieżek rowe-
rowych to jedna z naj-
trudniejszych gminnych 
realizacji. Do tego również 
kosztowna, bo uśrednia-
jąc 1 km równa się 1 mln 
złotych. Na istniejące od-
cinki z gminnego budżetu 
wydano już prawie 5 mln 
złotych. Na obecnie realizo-
waną trasę Bełdów–Słowak 
udało się pozyskać z fun-
duszy zewnętrznych 2 mln 
złotych. Jak tylko pojawią 
się nowe możliwości apli-
kujemy i z budową ruszamy 
dalej, bo cała najtrudniej-
sza część dokumentacyjna 
jest już gotowa. Same prace 
wykonawcze przy dobrej 
firmie to tylko formalność. 

— Docelowo pieszo-ro-
werowy ciąg z placu Ko-
ściuszki pod szkołę w Beł-
dowie ma mieć długość 11 
kilometrów. Brakuje nam 
odcinka od Woli Grzym-
kowej do Słowaka i mo-
żecie być Państwo pewni, 
że to dla nas priorytet. 
Jednocześnie w General-
nej Dyrekcji Dróg Krajo-
wych i Autostrad złożony 
jest wniosek na dofinan-
sowanie budowy ścieżki 
wzdłuż ulicy Wierzbińskiej 
do Łobodzi. Pamiętajmy, 
że budowa takiego ciągu 
wymaga kompleksowego 
działania. Z jednej strony 
ustalenia z mieszkańcami, 
przygotowania dokumen-
tacji, wreszcie pozyska-
nia terenów, ale małymi 
krokami spełniamy nasze 
założenia. W takich przed-
sięwzięciach nie poma-
ga wciąż wysoka inflacja, 
wzrost cen usług czy nadal 
okrojone budżety samo-
rządów, ale nie poddajemy 
się — dodaje Jacek Lipiń-
ski, Burmistrz Aleksandro-
wa Łódzkiego. 

Budujemy to najważ-
niejsze. Jak tak dalej pój-
dzie i pojawią się nowe, 
zapowiadane środki 
unijne, aleksandrowski 
samorząd ma plany, by 
takie ciągi powstały i po 
przeciwnej stronie gminy, 
obejmujące Rudę Bugaj, 
Karolew i do Bełdowa — 
o takim ringu w obecnych 
realiach możemy jedynie 
pomarzyć. (ak)

Ruszyła budowa ciągu pieszo-rowerowego w Bełdowie. Ten odcinek 
będzie miał 2 kilometry i poprowadzi cyklistów gładkim asfaltem 
do Słowaka. Wykonawca obiecuje, że do 1 listopada gotowy będzie 
pierwszy odcinek tej trasy prowadzący do bełdowskiego cmentarza. 
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Tymczasem stoją już cztery 
domki, a dwa następne są w bu-
dowie. I pewnie sprawa nie była-
by taka głośna, gdyby nie fakt, że 
inwestor postanowił na domkach 
zarobić. Jeden nawet sprzedał, 
resztę wynajął. 

Donosy do urzędu zaczęły 
spływać w ubiegłym roku. Wte-
dy też postanowiono się sprawie 
przyjrzeć tym bardziej, że nie 
było żadnych dokumentów. 

— Burmistrz nie jest stroną 
postępowania, jednak dbając 
o interes mieszkańców we wrze-
śniu ubiegłego roku wystąpił 
z pismem do Powiatowego In-
spektoratu Nadzoru Budowlane-
go o weryfikację inwestycji, któ-
ra powstała na terenach upraw 
— mówi Paweł Bojda Naczelnik 
Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskigo. 

— Powiatowy inspektor wszczął 
postepowanie w tej sprawie i wy-
dał decyzję nakazującą inwesto-
rowi wstrzymanie realizacji tej 
inwestycji. 

— Ustaliliśmy, że inwestor wy-
stąpił ze zgłoszeniem tych budyn-
ków, ale starosta nie wyraził zgo-
dy. Wiemy też, ze inwestycja była 
już rozpoczęta, kiedy to pismo 
wpłynęło — mówi Anna Adamkie-
wicz, Powiatowy Inspektor Nad-
zoru Budowlanego. — I nie jest to 
nawet samowola budowlana, bo 
gdyby tak było, moglibyśmy pró-
bować prowadzić jakieś postępo-
wanie legalizacyjne. Jednak z racji 
tego, że MPZP nie dopuszcza tam 
budynków kubaturowych, to już to 
eliminuje jakąkolwiek legalizację 
na tej działce. 

— Działkę mam prawie 30 lat. 
W końcu doszedłem do wnio-

sku, że można by tam podziałać. 
Zwróciłem się do projektanta, 
który założył, że mogą tam sta-
nąć budynki do 35 metrów kwa-
dratowych. Chciałem, by wszyst-
ko było zgodne z literą prawa 
i złożyłem papiery zgłoszeniowe 
w starostwie. Mieli 30 dni na od-
powiedź negatywną. Odpowiedzi 
nie było w ogóle, a więc uzna-
łem, że jest to ciche przyzwole-
nie. Rozpocząłem więc budowę. 
W końcu znalazł się nabywca 
i sprzedałem jeden domek. A po-
tem okazało się, że ta osoba nie 
może się zameldować i mieszka 

nielegalnie — tłumaczy inwe-
stor, który jednak nie ma zamia-
ru rezygnować z dalszej budowy 
domków. Uważa, że wszystko 
jest w porządku, a na poparcie 
swoich słów ma dokumenty, któ-
re wkrótce trafią do nadzoru bu-
dowlanego. 

— Jestem przecież legalnym 
właścicielem tej ziemi, czy pra-
wo własności nic w tym kraju nie 
znaczy? — pyta. 

— Jedynym wyjściem jest roz-
biórka. Będziemy o to wniosko-
wać i nakładać ten obowiązek na 
inwestora. Natomiast mieszkań-

cy, którzy zainwestowali, będą 
musieli sami, na drodze cywilnej 
dochodzić swoich praw — mówi 
tymczasem Anna Adamkiewicz, 
Inspektor PINB w Zgierzu. 

Inwestor nie stoi ponad pra-
wem i będzie w końcu musiał się 
do niego dostosować. Inna spra-
wa to jakość tego prawa. I nie 
bronimy w tym wypadku niele-
galnej budowy. Jednak działka 
znajduje się przy głównej ulicy, 
między innymi zabudowaniami. 
Logiczne wydawać by się mo-
gło, że pole nie ma tu racji bytu. 
A jednak… (kbs)

W Szkole Mistrzostwa Sportowego LO 
w Aleksandrowie Łódzkim uroczysto-
ści z okazji Dnia Nauczyciela odbyły się 
w czwartek 10 października. W sali gim-
nastycznej zasiedli obecni i emerytowani 
nauczyciele oraz zaproszeni goście. 

Podczas uroczystości 22 nauczycieli 
otrzymało wyróżnienia za wkład w roz-
wój edukacji oraz zaangażowanie w życie 
szkoły. Burmistrz, będący absolwentem 
LO, podkreślił w swoim przemówieniu, 
jak ogromne znaczenie dla jego życio-

wej drogi miała edukacja w tej placówce. 
Z szacunkiem odniósł się do pracy nauczy-
cieli, zaznaczając, że oświata zawsze była 
i pozostaje dla niego priorytetem. 

Atmosfera wydarzenia była pełna ciepła 
i wspomnień, a goście nie kryli wzrusze-

nia, wracając myślami do lat spędzonych 
w murach szkoły, która od lat kształtuje 
przyszłość kolejnych pokoleń. Aleksan-
drowski „Kopernik” wykształcił osobowo-
ści i wybitne jednostki, a niektórzy z Peda-
gogów stali się legendą tej szkoły.  (kbs) 

Dzień Edukacji Narodowej w SMS-LO

Na polu przy ul. Różanej w Rąbieniu AB stoją domki. Mieszkańcy śmieją się, że to kurniki, ale 
niejeden mógłby pozazdrościć takiego lokum. Domki mają w podstawie zaledwie 35 m. kw. Akurat 
tyle, ile można postawić bez zezwolenia. Tyle tylko, że… nie na roli. Pole, na którym inwestor je 
wybudował, to otulina rezerwatu, a w myśl miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy — ziemia rolna, na której nic nie można stawiać. Nawet niezwiązanego z gruntem. 
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Redakcja Telewizji Aleksandrów 
wspólnie ze starostą zgierskim 
Iwoną Dąbek, przedstawicielami 
Urzędu Miejskiego w Aleksandro-
wie Ł. oraz Aleksandrowskiego 
Forum Społecznego, udała się na 
miejsce dotknięte jedną z najwięk-
szych w Polsce katastrof natural-
nych ostatnich lat. Mimo że minął 
już miesiąc, to w wielu miejscach 
widać krajobraz jak po wojnie. Na 
początku dotarliśmy do przed-
szkola w Ołdrzychowicach Kłodz-
kich. Placówka znajduje się w po-
bliżu rzeki. 

— 15 września pękł wał na ta-
mie w Stroniu Śląskim. Nie było 
czego ratować. Udało nam się 
przenieść rzeczy z piwnicy na 
parter. Było tyle wody, że zalała 
nam wszystkie klasy znajdują-
ce się również na tym poziomie. 
Szkoła nie tak dawno przeszła 
termomodernizację, mieliśmy 
nową kotłownię. Coś strasznego 
— opowiada Anna Gołoś, dyrek-
tor placówki w Ołdrzychowicach 
Kłodzkich. 

Akcja koordynowana przez 
Powiat Zgierski przy współpracy 
wszystkich gmin miała za zadanie 
pomóc potrzebującym. Podczas 
wszystkich zbiórek łącznie zebra-

no 80 tys. zł. 30 tys. trafi do wspo-
mnianej wcześniej placówki. 

— Zobaczyliśmy rozmiar tra-
gedii. Przedszkole jest bardzo 
zniszczone. Na murach widać, 
dokąd sięgała woda. Chcemy po-
móc w jak najszybszym powrocie 
do normalności, przekazaliśmy 
przedszkolu 30 tys. zł. Dziękuje-
my wszystkim zaangażowanych 
w zbiórkę — zaznacza Iwona Dą-
bek, starosta zgierski. 

Podczas naszej podróży można 
było zobaczyć zniszczone pojazdy, 
zniszczone domy, mosty, drogi. 
Na jednej ze stacji benzynowych 
w pobliżu Lądka-Zdrój nie było 
wody i prądu. Miejscowości zala-
ne wyglądają koszmarnie. Wojsko 
pomaga w powrocie do rzeczywi-
stości. Zbliża się zima, to może 
utrudnić powrót do normalności. 

— Wierzę, że placówka zosta-
nie odbudowana i będzie jeszcze 
piękniejsza. Nie możemy się do-
czekać powrotu dzieci. Bardzo 
dziękujemy za otrzymaną pomoc, 
ona jest nam bardzo potrzebna — 
zaznacza dyrektor Anna Gołoś. 

Nasza redakcja odwiedziła Lą-
dek-Zdrój. Można było zobaczyć 
skalę zniszczeń. Ludzie mieszkają 
w lokalach zastępczych, zastana-

wiają się nad swoją przyszłością. 
Domy i mieszkania w wielu przy-
padkach muszą przejść gruntow-
ny remont. Naszym kolejnym 
przystankiem była gmina Lubrza 
w województwie opolskim. Do-
tarliśmy do pani Elżbiety samot-
nie wychowującej dwójkę dzieci. 

Na początku zastanawialiśmy 
się, gdzie znajduje się rzeka. Szuka-
liśmy nawet na mapie. Okazało się 
bowiem, że w pobliżu domu pani 
Elżbiety, płynie mały strumień 
wody, który w okresie letnim sięga 
do kostek. Miesiąc temu stał się po-
wodem tragedii. Wody było na tyle 
dużo, że dostała się do najbliższych 
domów na poziom jednego metra. 

— Wszystko trwało 15 minut. 
Wcześniej informowano nas 
o możliwości podtopień, ale nikt 
nie zdawał sobie sprawy, że będą 
tak duże. Strażacy nas ewaku-
owali, nie było czasu, by ratować 

dobytek. Jedynie zabrałam do-
kumenty moje i dzieci — relacjo-
nuje Elżbieta Surmiak-Żegleń, 
mieszkanka Lubrzy. 

50 tys. zł trafi do poszkodo-
wanej ze zbiórki prowadzonej 
na terenie powiatu zgierskie-
go. Pani Elżbieta będzie mogła 
przeznaczyć pieniądze na nowy 
piec. W najbliższym czasie trze-
ba ogrzać mieszkanie, by osuszyć 
mury. Następnie będzie można 
przystąpić do remontu. 

— Zobaczyliśmy skalę tra-
gedii. Jest wiele miejsc i ludzi, 
którzy potrzebują pomocy. Mam 
nadzieję, że zbiórka prowadzo-
na przez mieszkańców powiatu 
zgierskiego wpłynie na powrót do 

normalności poszkodowanych 
— zaznacza Małgorzata Grabar-
czyk, przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Łódzkiego. 

Delegacja z naszego powia-
tu spotkała się z wójtem gminy 
Lubrza, który opowiedział o pro-
wadzonych działaniach. 

— Bardzo dziękujemy za okaza-
ną pomoc. Mamy wiele zalanych 
terenów, staramy się pomóc każ-
demu mieszkańcowi. Musieliśmy 
ewakuować ludzi, skala powodzi 
nas zaskoczyła. Nasz powrót do 
rzeczywistości będzie bardzo 
długi — zaznacza Damian Dra-
bik, wójt gminy Lubrza. 

A działania na terenie powia-
tu i naszej gminy rozpoczęły się 
dość szybko. W południowo-za-
chodniej Polsce wielka woda po-
jawiła się 14 września. Dwa dni 
później rozpoczęto pomaganie. 
Najpierw to były transporty hu-
manitarne oraz działania straża-
ków na miejscu. Trwała zbiórka 
finansowa. 

— Nasza delegacja widziała 
ogromne straty. Tego nie da się 
tak szybko odbudować, a nie-
które miejsca przypominają kra-
jobraz wojny. Bardzo dziękuję 
wszystkim zaangażowanym oso-
bom w pomoc dla powodzian. 
Warto być solidarnym — pod-
kreśla Jacek Lipiński, burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego. 

Mieszkańcy, którzy ucierpieli 
podczas powodzi będą miesiąca-
mi wracać do rzeczywistości. 

— Zdaję sobie sprawę, że te-
raz jest bardzo potrzebna pomoc 
społeczna. Przed miejscowymi 
urzędnikami bardzo dużo pracy, 
również psychologicznej — za-
uważa Sławomir Michalak, dy-
rektor Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Aleksandrowie Ł. 

Na miejscu był również To-
masz Barszcz z Urzędu Miej-
skiego w Aleksandrowie Ł. Dbał 
o niezbędne formalności związa-
ne z pomocą. 

— Ogromnie się cieszę, że mo-
żemy pomóc powodzianom. Dla-
tego warto podziękować wszyst-
kim, którzy włączyli się w akcje 
przeprowadzone na terenie po-
wiatu i naszej gminy — zakończył 
Tomasz Barszcz. 

To była bez wątpienia najwięk-
sza katastrofa naturalna ostat-
nich lat. Powódź z 1997 roku jest 
uznawana za „powódź tysiącle-
cia”. Mieszkańcy odwiedzonych 
przez na terenów jasno podkre-
ślili, że u nich było jeszcze gorzej 
niż pod koniec lat dziewięćdzie-
siątych. (Michał Kiński)

Pomogli powodzianom
Mieszkańcy powiatu zgierskiego, w tym gminy 
Aleksandrów Łódzki, pomogli osobom poszkodowanym 
w powodzi. Podczas zbiórki prowadzonej przez 
Aleksandrowskie Forum Społeczne, zebrano 80 tys. zł. 
Pieniądze zasilą Przedszkole Gminne w Ołdrzychowicach 
Kłodzkich oraz zostaną przekazane pani Elżbiecie 
z gminy Lubrza na remont domu. 
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dzień edukacji narodowej
foto: Monika Wawrzyniak

W tym roku nagrody otrzy-
mało 9 nauczycieli, którzy swoją 
pracą przyczynili się do podnie-
sienia jakości edukacji w gminie 
oraz wykazali się wyjątkowym 
zaangażowaniem. Wyróżnienia 
nie ominęły tego dnia również 
uczniów. 24 stypendystów, któ-
rzy dzięki swojemu talentowi, 
ciężkiej pracy i determinacji 
osiągają sukcesy na różnych po-
lach działalności, odebrało na 

scenie ufundowane przez samo-
rząd granty.

Oświata jest priorytetem w na-
szej gminie. Inwestujemy w no-
woczesne szkoły, innowacyjne 
programy nauczania i doskonałą 
kadrę nauczycielską, aby stwo-
rzyć młodzieży jak najlepsze wa-
runki do nauki i rozwoju. Stale 
dążymy do poprawy jakości edu-
kacji, bo to właśnie ona kształtuje 
przyszłość lokalnej społeczności. 

Za nami kolejny, bardzo dobry 
rok w aleksandrowskiej oświacie, 
którego wyniki, mamy nadzieję, 
uda się powtórzyć również w la-
tach następnych.

Nagrodę Burmistrza Gminy 
Aleksandrów Łódzki za szcze-
gólne osiągnięcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej i organi-
zacyjnej w 2024 roku otrzymali:
• Beata Lesiewicz – nauczyciel 

Miejskiego Przedszkola nr 3 
w Aleksandrowie Łódzkim.

• Anna Podlewska – nauczyciel 
Miejskiego Przedszkola nr 2 
im. Juliana Tuwima w Alek-
sandrowie Łódzkim.

• Monika Kosiewicz – nauczyciel 

Sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Józefa Jaworskiego 
w Aleksandrowie Łódzkim.

• Monika Kwiatkowska – na-
uczyciel Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Jana Pawła II w Alek-
sandrowie Łódzkim.

• Justyna Chorębała – nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej im. 
Ks. Stefana Kard. Wyszyńskie-
go Prymasa Tysiąclecia w Rą-
bieniu.

• Aldona Kierlik-Śmieszkowicz 
– nauczyciel Szkoły Podstawo-
wej im. Ryszarda Wyrzykow-
skiego w Bełdowie.

• Ewa Adamkiewicz – nauczy-
ciel oraz wicedyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Alek-
sandrowie Łódzkim.

• Małgorzata Domeradzka – na-
uczyciel Młodzieżowego Domu 
Kultury im. Grzegorza Pintery 
w Aleksandrowie Łódzkim.

• Julita Osiecka – nauczyciel/
dyrektor Szkoły Podstawowej 
z oddziałami integracyjnymi 
im. Janusza Korczaka w Ru-
dzie Bugaj.
Uroczystość była doskonałą 

okazją do podkreślenia roli edu-
kacji w kształtowaniu przyszłych 
pokoleń, a także wyrażenia 
wdzięczności nauczycielom za 
ich codzienny trud. (kbs)

Gminne obchody Dnia Edukacji odbyły się 
w MDK. Życzenia i nagrody z rąk burmistrza Jacka 
Lipińskiego nauczyciele odbierali na scenie w świetle 
jupiterów.
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ślubowanie klas pierwszych

Dzień Edukacji Narodowej w aleksandrowskich 
szkołach jak zawsze obchodzony był bardzo 
uroczyście. We wszystkich placówkach tego dnia 
dziękowano nauczycielom za ich trud, a podczas 
uroczystych apeli najmłodsi pasowani byli na ucznia.
W całej gminie do grona uczniów dołączyło 440 
pierwszoklasistów. Najwięcej, bo aż 5 pierwszych 
klas utworzono w Szkole Podstawowej nr 1. To aż 
125 pierwszaków rozpoczynających swoją przygodę 
z nauką. W SP nr 4 i SP nr 3 pasowano ponad 80 
pierwszoklasistów. Słowa uroczystej przysięgi i powaga 
chwili była jednym z najważniejszych momentów 
w szkolnej karierze najmłodszych uczniów.
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Biblioteki w całym kraju miały swoje 
święto. Do uczestnictwa w X Ogólnopol-
skiej Nocy Bibliotek pod hasłem „Moc Bi-
bliotek”, przyłączyła się również Biblioteka 
Publiczna im. Jana Machulskiego w Alek-
sandrowie Łódzkim. Pierwsze spotkanie 
odbyło się już o 13:30, kiedy to Bibliotekę 
odwiedziły dwie urocze sowy: płomyków-
ka i puszczyk wraz ze swoim opiekunem. 
Dowiedzieliśmy się między innymi czym 
jest wyplówka oraz flara, oraz że sowa ma 
dwa żołądki. To była niezwykła okazja, by 
przyjrzeć się tym nocnym drapieżnikom 
z bliska oraz poznać ich zwyczaje. 

Kolejne wydarzenia zaczęły się już po 
zachodzie słońca. Bibliotekę Główną od-
wiedził Remigiusz Piotrowski, a spotka-
nie z nim poprowadził Kamil Janiszewski. 

Autor ciekawie opowiadał o swojej pracy 
twórczej i przybliżył uczestnikom postać 
Ślepego Maksa. Kryminał „Zmowa cieni” 
jest efektem jego fascynacji okresem XX-
-lecia międzywojennego. Podczas spotka-
nia można było kupić książki— zarówno 
autora jak i innych publikacji dotyczących 
Łodzi. 

Tymczasem Filia nr 1 dla Dzieci i Mło-
dzieży zamieniła się w niezwykle barw-
ną i kolorową przestrzeń. Dzieci wraz 
z opiekunami zajęły czytelnię, by wziąć 
udział w warsztatach, których motywem 
przewodnim były sowy i sówki. Wśród 
śmiechu i zabawy, w radosnej atmosferze 
powstawały unikatowe prace. Uczestnicy 
niezwykle starannie dopracowywali szcze-
góły, a powstałe sowy mogłyby być boha-

terkami bajek, na przy-
kład sowa-panterka. 

O 19:30 przenieśli-
śmy się do czytelni na 
piętrze, gdzie mieliśmy 
okazję obejrzeć film: 
„Mój brat ściga dino-
zaury”. Projekcja wywo-
łała szereg wzruszeń, za-
równo u młodszych jak 
i starszych uczestników. 
Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy świę-
towali wraz z nami! 

Wspólnie udowodni-
liśmy, że Biblioteki mają 
Moc! 

Dlatego nic dziwnego, że to tu mają 
miejsce wydarzenia promujące tradycje 
i dziedzictwo pięknej architektury drew-
nianej. 21 i 22 października odbędą się 
Zgierskie Seminaria o drewnie „Dom 
drewniany. Tradycja a współczesność”. 
Wydarzenie adresowane jest do szerokiej 
grupy odbiorców, a organizatorzy oferują 
nie tylko najnowszą wiedzę, ale także oka-
zję do nawiązania kontaktów i stania się 
częścią społeczności, która dzieli wspólną 
pasję do drewna i tradycyjnych technik 
budowlanych. 

W spotkaniach wezmą udział między in-
nymi właściciele i administratorzy domów 
drewnianych, pasjonaci drewna, samo-
rządowcy pracujący nad pozyskiwaniem 
środków, ochroną dziedzictwa kulturowe-
go oraz historycy sztuki i konserwatorzy 
zabytków. 

Wystąpienia dostarczą praktycznej 
wiedzy na temat działań związanych 

z drewnianymi domami, która – jak 
zapewniają organizatorzy – zostanie 
podana w przystępny sposób. Będzie 
się można dowiedzieć, jak przygotować 
się do remontu drewnianego obiek-
tu, ale również poznać między innymi: 
konstrukcje drewniane, zasady bezpie-
czeństwa pożarowego, możliwości w za-
kresie instalacji elektrycznych w drew-
nianych budynkach czy montaż stolarki 
okiennej i drzwiowej. Będzie też słów 
kilka na temat adaptacji historycznych 
budynków oraz nowoczesności w tra-
dycji, a także o datowaniu dachówek, 
goncie łupanym w architekturze drew-
nianej i dużo, dużo więcej. 

Wydarzenie jest bezpłatne, ale obo-
wiązuje rejestracja przez stronę interne-
tową https://miastotkaczy.pl/artykul/
rejestracja-zgierskie-seminaria-o-drew-
nie-2024/. Tam także znaleźć można 
szczegóły i program. 

Zgierz drewnem stoi

Cóż to był za dzień, co za Noc! 
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aktualności z powiatu zgierskiego

Każdego roku w Polsce diagnozowa-
nych jest blisko 4 tysiące przypadków 
czerniaka, jednego z najgroźniejszych 
nowotworów skóry. Wczesna diagno-
za, przy regularnych badaniach, nie 
musi oznaczać najgorszego. Kluczowe 
znaczenie ma profilaktyka oraz sys-
tematyczna kontrola skóry, szczegól-
nie po intensywnym wystawieniu na 
promieniowanie słoneczne podczas 
letnich miesięcy. Ważne jest, aby nie-
zwłocznie skonsultować się z leka-
rzem w przypadku zaobserwowania 
niepokojących zmian skórnych. 

Mieszkańcy powiatu zgierskiego będą mie-
li wyjątkową okazję, aby skorzystać z bezpłat-
nych badań dermatoskopowych w ramach 
akcji profilaktycznej „Rzuć Okiem na Zna-
mię”. W listopadzie, co najmniej 100 osób 
będzie mogło poddać się badaniu, które po-
może w weryfikacji stanu ich znamion. To 
idealny moment, by po wakacyjnym opala-
niu skontrolować skórę i upewnić się, że żad-
ne zmiany nie zagrażają zdrowiu.

Czym jest czerniak?
Czerniak to złośliwy nowotwór, który roz-

wija się z melanocytów — komórek odpowie-
dzialnych za produkcję barwnika skóry. Choć 
czerniak stanowi tylko niewielki procent 
wszystkich nowotworów skóry, jego poten-
cjalnie agresywny charakter oraz zdolność 
do szybkiego rozprzestrzeniania się na inne 
organy znacząco pogarsza rokowania pa-
cjentów. Wczesne wykrycie czerniaka daje 
jednak szansę na pełne wyleczenie — aż 90 
proc. przypadków rozpoznanych we wcze-
snym stadium kończy się pełnym sukcesem 
terapeutycznym. 

Jesień, po zakończeniu sezonu letniego, to 
doskonały czas na kontrolę znamion. Nad-
mierna ekspozycja na promieniowanie UV, 
oparzenia słoneczne oraz jasna karnacja 
zwiększają ryzyko rozwoju czerniaka. Na-
leży zwrócić szczególną uwagę na wszelkie 
znamiona, które zmieniają kolor, kształt lub 
rozmiar, a także na te, które krwawią. Zmia-
ny asymetryczne o nieregularnych granicach 
powinny być pilnie konsultowane z dermato-
logiem, ponieważ czerniak może rozwijać się 
zarówno z istniejącego pieprzyka, jak i jako 
nowa zmiana. 

Jak wygląda badanie?
Badanie dermatoskopowe jest procedurą 

nieinwazyjną, bezbolesną i szybką. Derma-
toskop to specjalistyczne narzędzie, które 
pozwala lekarzowi na dokładną ocenę zmian 
skórnych oraz wczesne wykrycie potencjalnie 
niebezpiecznych znamion. W ramach dzia-
łań profilaktycznych powiat zgierski oferuje 
mieszkańcom możliwość skorzystania z tego 
badania całkowicie bezpłatnie. Wczesne roz-
poznanie czerniaka jest kluczem do skutecz-
nego leczenia. 

Akcja organizowana przez Starostwo Po-
wiatowe w Zgierzu to kolejna możliwość 
skontrolowania niepokojących zmian skór-
nych. W ostatnich tygodniach podobną ini-
cjatywę, pod hasłem „Zdrowie w Twoich 
Rękach”, przeprowadziło zgierskie hospi-
cjum, które w ciągu kilku godzin przebadało 
ponad 40 osób. Program badania pod kątem 
raka skóry został zorganizowany dzięki fun-
duszom powiatu zgierskiego, pochodzącym 
z dotacji dla organizacji pożytku publiczne-
go. Warto zaznaczyć, że to nie koniec działań 
profilaktycznych. Już 21 października ho-

spicjum organizuje badania pod kątem raka 
piersi. Aby się zapisać, wystarczy odwiedzić 
stronę internetową hospicjum i wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy. 

Profilaktyka to życie bez ryzyka
Jak wziąć udział w zbliżającej się powia-

towej akcji „Rzuć Okiem na Znamię”? Kiedy 
zostaną przeprowadzone badania? Aktualnie 
trwają ostatnie ustalenia dotyczące szczegó-
łów tej ważnej inicjatywy. Badania planowa-
ne są na pierwszą połowę listopada, a udział 
w nich będzie mogło wziąć sto osób — miesz-
kańców powiatu zgierskiego. Oczywiście 
badania te będą dla Państwa całkowicie 
bezpłatne. Szczegóły dotyczące zapisów oraz 
dokładnych terminów zostaną opublikowane 

na profilach w mediach społecznościowych 
powiatu zgierskiego oraz na stronie interne-
towej powiat.zgierz.pl. 

Zgłoszenia będą przyjmowane telefonicz-
nie. To doskonała okazja, aby zadbać o zdro-
wie i upewnić się, że żadne znamię na naszej 
skórze nie stanowi zagrożenia. Regularne 
badania mogą uratować życie, dlatego warto 
skorzystać z tej szansy i wziąć sprawy w swoje 
ręce. 

Zapraszamy do udziału w akcji „Rzuć 
Okiem na Znamię”! To nie tylko krok w stro-
nę zdrowia, ale również ważny element 
w profilaktyce nowotworowej. Pamiętajmy, 
że lepiej zapobiegać niż leczyć, a wczesna dia-
gnoza może uratować życie. (PZ)

Za nami Europejski Tydzień Świa-
domości Dysleksji, który w tym roku 
odbył się w dniach 7-13 październi-
ka. Tegoroczne hasło to „Odkrywa-
my wyjątkowe historie osób z dys-
leksją”. Z tej okazji odwiedziliśmy 
Poradnię Psychologiczno-Pedago-
giczną w Ozorkowie, aby porozma-
wiać z ekspertkami o dysleksji oraz 
jej diagnozowaniu. 

Czym jest dysleksja? 
Agata Barzyńska, pedagog, wyjaśnia, że 

specyficzne trudności w uczeniu się doty-
czą osób o normatywnym rozwoju inte-
lektualnym, które mają fragmentaryczne 
zaburzenia percepcji słuchowej, wzroko-
wej czy ruchowej. Problemy z koordynacją 
tych procesów poznawczych są kluczowe 
w diagnostyce. W trakcie tego procesu 
uwzględnia się także ewentualne czynniki 
zaburzające, jak choroby współistnieją-
ce. Na przykład, dzieci z wadą słuchu nie 
mogą być diagnozowane jako dyslektycy, 
ponieważ ich trudności wynikają z innego 
źródła. 

Kto jest w grupie ryzyka?
Dzieci urodzone po ciążach z powikła-

niami oraz te, które doświadczają opóź-
nień rozwojowych, są bardziej narażone 
na dysleksję. Wczesne wspomaganie roz-
woju w takich przypadkach jest kluczowe. 
W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Ozorkowie prowadzona jest terapia, 
która pomaga niwelować deficyty. Tera-

peuci skupiają się na mocnych stronach 
dziecka, aby zrekompensować jego braki, 
wierząc, że każde dziecko, mimo trudno-
ści, może osiągnąć swoje cele. 

Na co zwrócić uwagę w dzieciń-
stwie?

Karolina Nejman, psycholog, podkre-
śla znaczenie stymulacji środowiskowej 
i świadomości rodziców dotyczącej etapów 

rozwoju dziecka. Rozwój ruchowy, który 
prowadzi do umiejętności czytania i pisa-
nia, powinien przebiegać w odpowiedniej 

kolejności. Ważne jest, aby w pierwszych 
latach życia ograniczyć kontakt dziecka 
z ekranami. Zaleca się, aby do trzeciego 
roku życia dzieci nie miały bezpośrednie-
go kontaktu z elektroniką, chyba że jest to 
sytuacja społeczna.

Problemy w szkole
Dzieci z dysleksją często zmagają się 

z brakiem sukcesów w szkole, co prowadzi 

do spadku motywacji i negatywnie wpły-
wa na ich samoocenę. Warto zaznaczyć, 
że dysleksja nie jest chorobą, lecz zabu-

rzeniem neurologicznym, które można 
wspierać poprzez odpowiednie dostoso-
wania w szkole. Wczesne wykrycie pro-
blemów przez nauczycieli w zerówce jest 
kluczowe dla dalszego wsparcia.

Zaniepokojenie w młodszym wie-
ku

Izabela Kudelska, pedagog, wskazuje 
na objawy mogące sugerować ryzyko dys-
leksji, takie jak skrzyżowana lateralizacja. 
Obserwacja, która ręka lub oko jest domi-
nujące, może dostarczyć cennych infor-
macji. Brak raczkowania lub opóźnienia 
w rozwoju mowy to inne istotne sympto-
my, które wymagają szybkiej interwencji 
logopedycznej.

W powiecie zgierskim istnieje kilka 
ośrodków zajmujących się diagnozowa-
niem dysleksji:

•  Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna w Głownie, ul. Tadeusza 
Kościuszki 10, 95-015 Głowno

•  Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna w Ozorkowie, ul. Romualda 
Traugutta 1, 95-035 Ozorków

•  Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna w Zgierzu, ul. Długa 89/91, 
95-100 Zgierz. 

Wczesna diagnoza i terapia są kluczowe 
dla skutecznej pomocy dzieciom z dyslek-
sją, co pozwala im rozwijać się i osiągać 
sukcesy. (PZ) 

Powiat Zgierski zaprasza na badania: 
„Rzuć Okiem na Znamię”

Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji
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ogłoszenie

 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
ogłasza 

wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części gruntu. 

 
Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 
40 ze zm.) oraz w wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie 
ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i 
wysokości ich stawek procentowych 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki i  
powierzchnia KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki,  
ul. 1 Maja 25 m 3, 

obręb A-4 
 

422- 1678m2 LD1G 
/00038005/8 

53.900,00zł 
108.000,00zł 4939/37938 

 
 
1. Budynek mieszkalny –FRONT mieszczący w/w lokal mieszkalny, wybudowany w technologii tradycyjnej, 

piętrowy ze strychem, budynek niepodpiwniczony. Rok budowy 1902 r. Budynek w pogorszonym stanie 
technicznym, wymagający remontu i modernizacji. 
 

• Lokal nr 3 o powierzchni użytkowej 49,39m2, położony jest na piętrze ww. budynku. Na lokal 
składają się dwa pokoje (18,06m2 i 12,11m2), kuchnia ( łazienka) (14,70m2), przedpokój 
(4,52m2).  
Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną i gazową. Ciepła woda 
z bojlera elektrycznego. Ogrzewanie C.O. i ciepła woda użytkowa z kotła gazowego 
dwufunkcyjnego. 

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa 
nieruchomość znajduje się na terenie oznaczonym symbolem C17MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i usług, strefa ,,B’’ częściowej ochrony konserwatorskiej. 

3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 931 ze zm.) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

4. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 
ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) – 
na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 14 października 2024 roku do dnia 05 listopada 2024roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 

nieruchomości zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
( t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 344 ze zm.) tj. do dnia 28 listopada 2024r 

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim 
Plac Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
 
 
Aleksandrów Łódzki dnia 14 października 2024 roku. 

 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
ogłasza 

wykaz lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu. 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz.344 z póź. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024r., poz. 609 ze zm.) oraz w 
wykonaniu Uchwały nr LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad 
sprzedaży na rzecz najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
stanowiących własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych 
 

Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokal mieszkalny 
 wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 

Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW 

Cena ułamkowej 
części gruntu  

Cena naniesień 
budowlanych 

Udział w gruncie 

Aleksandrów Łódzki,  
Al. Wyzwolenia 15 m 109, 

obręb A-2 

223/2 
1348m² 

LD1G 
/00038580/2 

3.350,00zł 
150.500,00zł 7/1000 

 
 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 109 to 4-piętrowy, podpiwniczony, 4-klatkowy obiekt. Został wzniesiony 

w 1969r.: 
• Lokal nr 109 ma powierzchnię użytkową 34,86m². Jest zlokalizowany na IV piętrze ww. budynku. Na 

lokal składają się 2 pokoje (15,72m² i 9,39m2), kuchnia (4,89m²), łazienka z wc (3,09m²) i przedpokój 
(1,77m²). 
 Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, CO miejskie, ciepła 
woda z termy gazowej. 

• Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje 
się na terenie oznaczonym symbolem D40MW – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 

2. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
931, 974, 1137) powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

3. Powyższa nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 
21 sierpnia1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z póź. zm.)-na rzecz najemcy lokalu 
mieszkalnego. 

4.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 14 października 2024 roku do dnia 05 listopada 2024roku. 
5. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
344 z póź. zm.) tj. do dnia 28 listopada 2024r 

6. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac 
Kościuszki 2, a ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w 
prasie lokalnej oraz na stronie internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

7. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w 
Aleksandrowie Łódzkim, pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 14 października 2024 roku. 
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Załącznik do zarządzenia nr 202/2024 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego  

z dnia 11 października 2024 roku 
 

WYKAZ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU 

 
Położenie  

nieruchomości KW Numer  
działki 

Powierzchnia 
nieruchomości 

Cena 
nieruchomości  

Wola Grzymkowa,  
gm. Aleksandrów Łódzki 

 
LD1G/00094631/5 411 0,1692ha 

 360.000,00zł 

 
1. Nieruchomość posiada kształt zbliżony do trapezu, zwarty. Działka jest zabudowana budynkami 

dawnego Kółka rolniczego. Teren działki jest porośnięty trawą oraz drzewami (lipy, jesiony, 
inne) i samosiejkami krzewów liściastych. Teren nieruchomości jest ogrodzony siatką stalową na 
słupkach żelbetowych , brama wjazdowa oraz furtka stalowa ok. 5 mb. w złym stanie 
technicznym. Na terenie znajduje się studnia i biegnący od studni do dawnego sklepu wodociąg 
w40 ( brak informacji o stanie technicznym). Nad północno- zachodnim i północno- wschodnim 
narożnikiem przebiegają linie energetyczne. Na działce przy skrzyżowaniu dróg stoi słup 
żelbetowy, rozkraczny. Działka z ograniczeniami w zabudowie ( linie energetyczne nad działką, 
wodociąg w działce, drzewa). Droga dojazdowa o nawierzchni asfaltowej, ulica Szmaragdowa od 
strony północnej gruntowa, utwardzona tłuczniem. Pobliski teren uzbrojony jest w energię 
elektryczną, wodociąg i gazociąg. Budynki i budowle zostały wybudowane w latach 1967-1968. 
Od ok. 1990 roku budynki nieużytkowane: 
garaż z pomieszczeniem sklepowym o powierzchni zabudowy ok.172m2- budynek parterowy, 
konstrukcja tradycyjna, ściany murowane z cegły, dach kryty papą na deskowaniu, 
garaż o powierzchni zabudowy ok.172m2- budynek parterowy, konstrukcja mieszana, ściany 
murowane z pustaków cementowych, dach kryty płytami falistymi, eternitowymi, 
magazyn paliwo powierzchni zabudowy ok. 14 m2- obiekt wykonany z betonowych płyt 
prefabrykowanych, dach z płyt betonowych, kryty papą. 
Budynki w złym stanie technicznym, Gmina Aleksandrów Łódzki nie posiada dokumentacji 
projektowej i technicznej, dotyczącej zabudowy tej nieruchomości oraz przyłączy mediów.  

2. Niezależnie od podanych powyżej informacji, nabywca odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem faktycznym nieruchomości oraz jej parametrami. Rozpoznanie wszelkich 
warunków niezbędnych do realizacji ewentualnej inwestycji planowanej na nieruchomości, leży 
w całości po stronie nabywcy i stanowi obszar jego ryzyka. 

3. Zgodnie z wypisem z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Aleksandrów 
Łódzki, działka nr ewid. 411 obręb Wola Grzymkowa położona jest w terenie o symbolu: 
W8MN/U- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług. Szczegółowe warunki 
zabudowy określa wypis i wyrys z obowiązującego dla tego terenu miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. 

4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

5. Sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT na podstawie art. 43 ustawy z dnia 11 marca 2004r. od 
podatku towarów i usług (t.j. Dz.U. 2022r. poz. 931 ze zm.). 

6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 14 października 2024r. do dnia 05 listopada 2024r.  
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
tj. do dnia 28 listopada 2024r.  
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 53 lub 42 270 03 54. 
 
Aleksandrów Łódzki 11 października 2024 roku. 
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Załącznik do zarządzenia nr 201/2024 
Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego  

 z dnia 11 października 2024 roku 
 

WYKAZ NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ PRZEZNACZONEJ DO 
SPRZEDAŻY W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 

 
 

Położenie nieruchomości KW Nr 
działki 

Powierzchnia 
działki Cena brutto 

Aleksandrów Łódzki, 
obręb A-4 

 

LD1G 
/00037697/8 221/5 

 
16m² 

 
5.400,00zł 

1. Działka niezabudowana, posiada kształt prostokątny wydłużony i bezpośredni dostęp do drogi 
publicznej- ul. Mickiewicza. Położona jest pomiędzy budynkiem znajdującym się na działce ( 
nr 222), a ogrodzeniem betonowym pomiędzy działkami 221/4 i 220/5. Przy działce pełne 
uzbrojenie w energię elektryczną, wodę, kanalizację sanitarną  i gaz. Działka od strony ulicy 
nie jest ogrodzona. Ulica Mickiewicza posiada nawierzchnię asfaltową. Działka przewidziana 
jest na poprawę warunków zagospodarowania działki sąsiedniej nr 222, obręb A-4. 
Sąsiedztwo stanowią tereny z zabudową mieszkaniową jednorodzinną.  

2. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o 
numerze ewidencyjnym gruntów 221/5 położona obręb Aleksandrów Łódzki A-4, znajduje się 
na terenie oznaczonym symbolem B30MN, dla którego plan ustala zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Działka położona jest w obrębie strefy ochrony konserwatorskiej ,,B’’ warunki 
realizacji inwestycji ustala każdorazowo odpowiedni Wojewódzki Konserwator Zabytków w 
Łódzki. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa pełny wypis i 
wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

1. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 37 ust.2 pkt. 6 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

2. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 14 października 2024r. do dnia 05 listopada 2024r.  
3. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 

nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami tj. do dnia 28 listopada 2024r.  

 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim,  pok.112, tel. 042 270 03 54. 
 
Aleksandrów Łódzki 11 października 2024r. 

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,
bo zostawili ślad w naszych sercach”

Magdalenie Poniatowskiej-Maciaszek
Radcy Prawnemu

wyrazy szczerego współczucia i żalu 
z powodu śmierci

TATY

składają:
Jacek Lipiński Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego

oraz
Pracownicy Urzędu Miejskiego

w Aleksandrowie Łódzkim
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ogłoszenie

Małgorzata Lebda, Łakome (wydawnictwo Znak)
To niezwykle urzekająca powieść poetycka, która została nominowana za-

równo do Nagrody Nike jak i Nagrody Conrada. Bohaterka opisuje zarówno 

tło jak i swoje uczucia związane z chorobą i powolnym odchodzeniem babci. 

Doświadcza poszczególnych chwil, próbuje je uchwycić i zapamiętać. Wieś, 

gdzie toczy się akcja powieści, za sprawą autorki zmienia się w krainę sma-

ków, zapachów i dźwięków. Tu każda chwila jest ważna i istotna. Wspomnie-

nia mieszają się z tym co tu i teraz, a życie zarówno ludzi jak i zwierząt jest tak 

samo ważne. Dwie kobiety przyjeżdżają tu, zostawiając za sobą dotychczasowe 

życie. To trudne doświadczenie i trudna proza, ale warto po nią sięgnąć, by 

zachwycić się delikatnością i zwrócić większą uwagę na uważność, również w naszym życiu. 

Jadwiga Malina, Przysłona (wydawnictwo Cyranka) 
„Przysłona” opowiada o Emilii, emigrantce, która pracuje w Paryżu jako 

opiekunka starszej osoby. Emilia przypadkowo odkrywa zdjęcie, które może 

mieć związek z jej rodzinną wsią. Jej babka prosi, by dowiedziała się czegoś 

więcej o tej fotografii, angażując ją w sprawę zniknięcia pewnej dziewczynki… 

W powieści jest wiele sekretów, które kładą się cieniem na kilku pokoleniach. 

Od czego uciekamy? Czy dziedziczymy strach? Dlaczego najmocniej ranią bli-

scy, a dobry uczynek przynosi same nieszczęścia? To tylko niektóre z pytań, 

które nasuwają się przy lekturze. Dwie przestrzenie czasowe. Mała, podkra-

kowska wieś. Paryż. Kilka pokoleń. Dwie kobiety. Jedna tajemnica.

Małgorzata Węglarz, Mateusz Węgorowski, Jak usunąć wujka 
z podłogi? (wydawnictwo Pascal)

To, co dzieje się na miejscu zbrodni, samobójstwa czy po prostu śmierci 

jest dla większości z nas zagadką. Kiedy miejsce zgonu opuści już policja, straż 

pożarna, czy prokuratura, na miejsce wkraczają ekipy sprzątające. Mateusz 

Węgorowski jest założycielem jednej z pierwszych firm na polskim rynku, 

która zajmuje się sprzątanem funeralnym. Ta książka to zbiór prawdziwych 

opowieści zza kulis zawodu, o którym wciąż niewiele wiemy, Czy na pewno 

„kiedyś nikt się nie przejmował i było dobrze”? I dlaczego chętniej oglądamy 

zdjęcia zwłok niż pukamy do dawno niewidzianego sąsiada? Są tu zawarte opisy trudnych sytuacji jak na 

przykład sprzątanie zębów wbitych w ścianę po wybuchu granatu, ale też refleksje dotyczące ostatnich 

chwil wielu Polaków. 

Książki dostępne w Bibliotecw Głównej, 
plac T. Kościuszki 12 

r e c e n z j e

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM
K I N O  S P Ó J N I A 

r e p e r t u a r

18 października PIĄTEK
16:00  Dziki robot (101’) — USA
17:45  Kulej, dwie strony medalu (139’) — Polska
20:10  Joker: Folie a Deux (138') — USA
19 października  SOBOTA
12:30  Smok Diplodok (99’) — Polska
14:15  Dziki robot (101’) — USA
16:00  Dziki robot (101’) — USA
17:45  Dziki robot (101’) — USA
19:30  Kulej, dwie strony medalu (139’) — Polska
20 października  NIEDZIELA
11:00  Smok Diplodok (99’) — Polska
12:35  Dziki robot (101’) — USA
POKAZ FILMU I SPOTKANIE Z ANDRZEJEM 
SEWERYNEM
14:30  Jestem postacią fikcyjną (75’) — Polska
16:45  Dziki robot (101’) — USA
18:30  Dziki robot (101’) — USA
20:15  Kulej, dwie strony medalu (139’) — Polska
25 października PIĄTEK
18:00  Dziki robot (101’) — USA
19:45  Kulej, dwie strony medalu (139’) — Polska
26 października  SOBOTA
12:30  Elli i Ekipa Straszaków (87’) — Niemcy, 
Kanada
14:00  Emma odważna (90’) — USA, Chiny, Irl.
15:30  Dziki robot (101’) — USA
17:15  U Pana Boga w Królowym Moście (125’) — 
Polska
19:30  Kulej, dwie strony medalu (139’) — Polska
27 października  NIEDZIELA
11:00  Emma odważna (90’) — USA, Chiny, Irl.

12:30  Elli i Ekipa Straszaków (87’) — Niemcy, 
Kanada
14:00  Smok Diplodok (99’) — Polska
15:45  Dziki robot (101’) — USA
17:30  U Pana Boga w Królowym Moście (125’) — 
Polska
19:40  Kulej, dwie strony medalu (139’) — Polska
31 października  CZWARTEK
MARATON HALLOWEEN
19:00  Hellboy: Wzgórza Nawiedzonych (99’) — 
USA, Wlk. Bryt., Niemcy
20:45  Terrifier 3 (105’) — USA
2 listopada  SOBOTA
13:00  Emma odważna (90’) — USA, Chiny, Irl.
14:30  Elli i Ekipa Straszaków (87’) — Niemcy, 
Kanada
16:00  Dziki robot (101’) — USA
17:45  U Pana Boga w Królowym Moście (125’) — 
Polska
20:00  Hellboy: Wzgórza Nawiedzonych (99’) — 
USA, Wlk. Bryt., Niemcy
3 listopada  NIEDZIELA
11:45  Elli i Ekipa Straszaków (87’) — Niemcy, 
Kanada
13:15  Emma odważna (90’) — USA, Chiny, Irl.
14:45  Dziki robot (101’) — USA
16:15  Quo Vadis (90’) — Polska, Indie, Wlk. Bryt.
17:45  U Pana Boga w Królowym Moście (125’) — 
Polska
20:00  Hellboy: Wzgórza Nawiedzonych (99’) — 
USA, Wlk. Bryt., Niemcy

Zapraszamy www.kinospojnia.pl

• Sprzedam smartfon Motorolla 
E32S stan zadowalający 452 331 
443

• Sprzedam piłę tarczową połączo-
ną z wyrówniarką o szerokości 
250 mm. Silnik jednofazowy 1,5 
kW. Tel. 693 783 161

• Sprzedam maglownicę elektrycz-
ną stołową o szer. Prasowania 55 
cm (nowa). Tel. 693 783 161

• Sprzedam pralkę automatyczną, 
polską .Wymiary  60cm x60 cm 
mało używana. Tanio. Tel. 693 
783 161

• Drewno kominkowe – dąb.  
Sprzedam. Tel. 737 188 574

• Sprzedam sofę  dwuosobową 
w stanie bardzo dobrym. Dwu-
letnia. Kolor beżowy jasny. Tel. 
785 246 065

• Sprzedam naczynia do jadalni 
(talerze, szklanki, kieliszki, wazo-
ny, półmiski, salaterki do wybo-
ru) ze szkła. Tel. 785 246 065

• Kupię M3 w Aleksandrowie łódz-
kim lub mały domek, ewentual-
nie mieszkanie z wygodami – 2 

pokoje z Kuchnią. (Do drugiego 
piętra) Tel. 511 363 369  

• Przyjmę pomoc przy wyrobie 
wędlin tel. 603 972 421

• Wiejska wędlina u Marcina tel. 
603 972 421

• Poszukuję małego mieszkania, 
w blokach na parterze lub I pię-
trze dla starszej osoby, możli-
wie od zaraz. Tel. do kontaktu 
721685028.

• Potrzebna Pani do pomocy przy 
osobie starszej. 517 874 393

• Złota rączka. Skutecznie 534 860 
040

• OFERTA DORADZTWA PRAW-
NEGO

• Emerytowany prawnik, dyspo-
nujący wieloletnim doświadcze-
niem w 

• zakresie spraw cywilnych, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
sporów 

• prawnych pomiędzy pożycz-
kobiorcami i kredytobiorcami, 
a firmami 

• pożyczkowymi i bankami, ofe-

ruje wszystkim potrzebującym 
swoją 

• efektywną i profesjonalną pomoc 
prawną. Kontakt: 

• jacek.j.mirowski@gmail.com
• Sprzedam wózek spacerowy 

„CONECO” bordowo-szary. Uży-
wany, stan bardzo dobry. Cena 
220 zł. Tel. 603 682 457

• Odstąpię długoletnie, funkcjonu-
jące studio urody w Łodzi z bazą 
klientów. Salon wyposażony, 
go-towy do rozpoczęcia pracy. 2 
stanowiska, dla fryzjera, kosme-
tyczki. W wyposażeniu także so-
larium. 504 926 944

• Sprzedam huśtawkę domową, 
wysoką. Łatwo składana. Stan 
bardzo dobry. Tel. 505 832 566

• Sprzedam, rowerek dziecięcy 
BMX Limber 16. Zakupiony 
w 2021 roku. Stan idealny. Cena 
90 zł. Tel. 505 832 566

• Prace remontowe (malowanie, 
zabudowa, sufity podwieszane, 
panele podłogowe, składanie 
mebli i inne) tanio i solidnie. Ma-

riusz tel. 609 266 144
• Sprzedam szyby o grubości 4mm 

szer. 40 cm i długości 800-1200 
cm. Kilkadziesiąt metrów. Tel. 
693 783 161

• Jestem osobą, która od dłuższe-
go czasu wykonuję pracę przy 
malowaniu mieszkań.

• Staram się wykonać pracę do-
kładnie i niedrogo. Wynegocju-
ję każdą ofertę na korzyść dwu 
stron.

• Kontakt; 575 651 451 Krzysztof
• 3,5 ha lasu 70- letniego obok 

działka budowlana 7 tys. m2. 
Tworzą całość. Trasa Łęczyca- 
Krośniewice blisko Kutno. 600 
585 661

• Sprzedam 1ha gruntu w Choci-
szewie. Bardzo ładnie usytuowa-
ny. W planach Zalew 698 773 
008

• Sprzedam działkę budowlaną 
3300 m2 w Ignacewie Folwarcz-
nym blisko Aleksandrowa Łódz-
kiego i Parzęczewa. Z możliwo-
ścią podziału na pół. Prąd, woda 
przy działce. Dobra cena 698 773 
008

• Kupię domek lub działkę w Alek-
sandrowie tel. 696 480 092, 600 
585 661

• Korepetycje z języka polskiego 
- filolog polski (rok uzyskania 
dyplomu -1980) , egzamina-tor 

w systemie edukacji domowej 
oferuje korepetycje online i oso-
biste. Tel. 505 81 90 01, email: 
Lucjan.B.W@gmail.com.

• Sprzedam koła (opony+felgi ) od 
Lanosa rozmiar 175/70  R13  5 
sztuk.

• cena 400 zł lub same felgi. Tel. 
798 422 455 lub 504 540 378.

• Sprzedam wózek spacerowy 
dla dziecka, rower Bike Sport 
(nowy), Walk Chair (laska z sie-
dziskiem), ceny tanio- do uzgod-
nienia tel. 501 33 99 80

• Zatrudnię szwaczki, konfekcja 
damska, Rąbień. Tel.: 604 646 
236

• Sprzedam nową kuchenkę elek-
tryczną. Cena 500 zł. Tel:. 721 
309 813

• Sprzedam komodę drewnianą 
z lat 50-tych w bardzo dobrym 
stanie, stół drewniany wymiary 
120/75, czerwony fotel, lampy. 
Ceny do uzgodnienia. Tel.: 505 
566 696 lub 504 584 692

• Firma VMG przyjmie od zaraz 
Palacza – OPERATORA KO-
TŁÓW GRZEWCZYCH

• Umowa o pracę na pełen etat 
w systemie pracy 4 brygadowym. 
Oferujemy pełne szkolenia. Wię-
cej informacji pod nr 42 689 27 
00, e-mail:info@vmgk.pl

„Ktoś tutaj był i był,
a potem nagle zniknął

i uporczywie go nie ma.”
Wisława Szymborska

Danuta Stasiak

dziękuje sąsiadom z ul. Gerwazego
za uczestnictwo w uroczystościach pogrzebowych

ś.p. męża 
Grzegorza Stasiaka
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s p o r t

W tym roku, z okazji dziesiątej 
edycji, zagrało dziesięć drużyn. 
Po dwie najlepsze awansowały 
do półfinałów. Zawody odbyły 
się na stadionie im. Włodzimie-

rza Smolarka w Aleksandrowie 
Łódzkim.

W finale spotkała się Keeza 
Aleksandrów z A.K.S. Joker Alek-
sandrów. Derby gminy zakończyły 

się wygraną Keezy 2:0. W meczu 
o trzecie miejsce Floryda Stry-
ków pokonała 3:2 Turbokozaków 
z Aleksandrowa. Ponadto zagrali: 
Turbo Kozaki Pabianice, Amigos 
Zgierz, Byle do Weekendu Alek-
sandrów, Turbokozaki Łódź, Hita-
chi Energy Łódź i Bella Pabianice.

Najlepszym zawodnikiem 
został Maksymilian Lubiszew-
ski (Keeza Aleksandrów), naj-
lepszym bramkarzem wybrano 
Krzysztofa Jurka (A.K.S. Joker). 

Dyrektor MOSiR Arkadiusz 

Cichecki przygotował piękne 
statuetki. Wyróżnienia otrzy-
mali: Marcin Kamiński (Floryda 
Stryków) oraz Szymon Jaworski 
(Turbokozaki Aleksandrów).

Turniej jest doskonałą okazją do 
promowania zdrowego stylu życia 
oraz piłki nożnej wśród amatorów. 
Gmina przy współpracy Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Aleksandrowie, pod patrona-
tem Telewizji Aleksandrów, już od 
dziesięciu lat organizuje zawody. 
W ciągu dekady zagrało ponad 

100 drużyn, rozdano 600 meda-
li i strzelono ponad 1000 goli. Za 
każdym razem możemy liczyć na 
obsadę sędziowską z Łódzkiego 
Związku Piłki Nożnej oraz pomoc 
prezesa Adama Kaźmierczaka.

Jak co roku turniej miał spon-
sorów. W tym roku zagrali z nami: 
Indian Burger Aleksandrów, Cen-
trum Ubezpieczeń Agnieszka Sa-
dowska, Storm Media Rąbień, 
Expanse Plus Fotowoltaika Alek-
sandrów, stacja Circle K Aleksan-
drów, firma Tomadex, Keeza. 

Zagrali w Copa Aleksandrów Łódzki
W Aleksandrowie Łódzkim od dziesięciu lat 
organizowany jest turniej piłki nożnej dla amatorów 
o Puchar Burmistrza. Losowanie do zawodów odbywa 
się za pośrednictwem Telewizji Aleksandrów: włodarz 
miasta — burmistrz Jacek Lipiński losowo przydziela 
drużyny do poszczególnych grup turniejowych.



strona 1540 i cztery, Nr 17 (701), 18 października 2024 r. 

sport
Rubrykę sportową redaguje Michał Kiński

— Oba turnieje były dla 
nas bardzo ważne. W tym 
pierwszym zdobyliśmy ra-
zem 45 medali, w tym 10 
złotych, 17 srebrnych i 18 
brązowych, co w klasyfi-

kacji medalowej dało nam 
4. miejsce spośród klubów 
z całej Polski — mówi Se-
bastian Ziembikiewicz, 
trener BUSHI. 

We Wrocławiu karatecy 

zdobyli 33 medale, w tym 
7 złotych, 8 srebrnych i 18 
brązowych. Z obu turnie-
jów do Aleksandrowa przy-
wieźli razem 78 medali!

Do końca roku zostały 
trzy turnieje, później za-
służony odpoczynek i dal-
sza praca nad technicznym 
dążeniem do doskonałości.

Wielkie brawa dla tre-
nerów i wszystkich startu-
jących zawodników za ich 
wielkie zaangażowanie. 

W Aleksandrowie Łódzkim odbyła się 
inauguracja Sportowego Roku Szkolne-
go województwa łódzkiego. Startowano 
w indywidualnych biegach przełajowych. 
Promocja aktywności fizycznej jest bardzo 
ważna, bo w Polsce dzieci częściej zaczy-
nają wybierać komputery, telefony czy 
tablety, jako formę spędzania wolnego 
czasu. 

Powiat zgierski jest najlepszy w wo-
jewództwie łódzkim, dzięki m.in. spor-

towcom z Aleksandrowa. Wojewódzka 
inauguracja sportowego roku szkolnego 
to kolejny rozdział w wychowaniu dzieci 
i młodzieży.

— Rozpoczynamy kolejny rok i zasta-
nawiamy się nad tym, co należy jeszcze 
zmienić, by poprawić system szkolenia. 
Widzimy potrzebę wspierania i dotowa-
nia klubów sportowych, stowarzyszeń czy 
szkół, które na co dzień zajmują się szkole-
niem dzieci i młodzieży – informuje Joan-

na Skrzydlewska, marszałek województwa 
łódzkiego.

Głównym celem inauguracji sportowe-
go roku szkolnego były indywidualne biegi 
przełajowe. Starty w różnych kategoriach 
wiekowych miały bardzo duże znaczenie 
dla uczestników.

— Musimy pamiętać o tym, że Polska 
jest jednym z krajów, gdzie otyłość wśród 
dzieci i młodzieży rośnie w bardzo szyb-
kim tempie. Każde wydarzenie sportowe 

daje szansę, aby zachęcić większą grupę 
młodych ludzi do aktywności fizycznej – 
dodaje Joanna Skrzydlewska.

Podczas zawodów sportowcy reprezentu-
jący Sportową Szkołę Podstawową nr 3 oraz 
Szkołę Mistrzostwa Sportowego w Alek-
sandrowie odnieśli bardzo dobre wyniki, 
które w wielu przypadkach zakończyły się 
miejscem na podium. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji spisał się na medal w or-
ganizacji tak wielkiej imprezy. (Kiniu)

Medalowa passa BUSHI
Fenomenalna passa karateków BUSHI wciąż 
trwa. Przez ostatnie 3 tygodnie startowali 
w dwóch ogólnopolskich turniejach, 21 
września w Zielonej Górze na III Turnieju 
Midoriyama Cup oraz 5 października w XVII 
Pucharze Mistrza we Wrocławiu.

Sportowcy z Aleksandrowa wspierają powiat




